
UCHWAŁA NR XXXV/177/17
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 24 maja 2017 r.

w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy i Miasta Lubomierz w Zgromadzeniu Związku Gmin 
"Kwisa"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 70 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz § 8 Statutu Związku Gmin „Kwisa” (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2015 r. poz. 5343),

RADA MIEJSKA GMINY LUBOMIERZ

uchwala, co następuje: 

§ 1. Powierza się reprezentowanie Gminy i Miasta Lubomierz w Zgromadzeniu Związku Gmin „Kwisa” 
Pani Bożenie Pawłowicz - Zastępcy Burmistrza Gminyi Miasta Lubomierz, podczas nieobecności Burmistrza 
Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: F813DE7A-AFCD-4767-99CC-1A131C2FAB43. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do postanowień Statutu Związku Gmin Kwisa,
przedstawicielami gmin członków związku w walnym zgromadzeniu
są wójtowie i burmistrzowie gmin i miast członków związku.
Pragmatyka działalności samorządowej pokazuje niejednokrotnie, że
zwołanie reprezentatywnego zgromadzenia związku, które mogłoby
podejmować prawomocne decyzje
byłoby trudne do zrealizowania. Uzgodnienie dogodnego terminu
posiedzenia dla wszystkich członków związku, przy założeniu że są to
tylko szefowie poszczególnych jednostek paraliżowało by pracę
związku. Z tych też powodów jak i w związku ze stanowiskiem
prezentowanym w tej sprawie przez ministerstwo oraz nadzór
wojewody (wyznaczenie osoby zastępującej burmistrza w pracach
zgromadzenia związku winno być dokonane w formie uchwały
właściwej jednostki samorządu terytorialnego) osobę zastępującą
burmistrza należy wskazać z zastosowaniem postanowień ustawyo
samorządzie gminnym, zgodnie z brzmieniem art. 70 ust. 2 ustawy, tj.
„na wniosek wójta rada gminy może powierzyć reprezentowanie
gminy w zgromadzeniu zastępcy wójta albo radnemu”. Niniejsza
uchwała czyni zadość tym przepisom.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy
Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: F813DE7A-AFCD-4767-99CC-1A131C2FAB43. Podpisany Strona 1




